MYHULMMNANbHOE OBPA3OBAHUME FOPO APOBOE
ANTANCKOIO KPASA
AOMVUHUNCTPALNSA TOPOJA APOBOE ANNTANCKOIO KPAS

MOCTAHOBMNEHWME 7 N
r. Aposoe

O BHECEHUUN U3MEHEHUI U lCI,OI'IO]'IH(-)HI/IIk/ll n

B MOCTaHOBMeHMe  AAMUHUCTPALMUK
ropoga fposoe ANTalCKOro Kpas oOT
19.10.2026 Ne860

B cootBercTtBMM C bBrogKeTHbIM KogekcoMm Poccuitckoii  ®depgepayun,
depepanbHbiM - 3akOHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 o06wux npuHUUrax
opraHu3auuMm MecTHOro camoynpasneHuss B Poccuiickoin Pepepaumn», PelieHneM
Mopoackoro CobpaHua genyTtaToB ropoga HAposoe ANTanckoro kpas oT 22.12.2020
No 47 «O 6roaKeTe MyHULMNANbHOro ob6pa3oBaHMsa ropos Aposoe ANTaCcCKOro Kpas

Ha 2021 rog» YcTaBOM MyHMUMNanbHOro obpasoBaHusi ropoa ApoBoe ANTaliCKOro
Kpas,

MOCTAHOBNAIO:

1. BHecTn B nocrtaHoBneHMe agMuHuUcTpayum ropoga oT 19.10.2020 Ne8|60
«O6 yTBEPXAEHUM  MYHMUMNANbHOW nporpammbl  «Pa3BuTuve  Ky/nbTypbl B
MyHUUMNanbHOM 06pa3oBaHMM ropog HApoBoe ANTalckoro kpas» Ha 2021-2025
rogbli» (B pefakuymm ot 19.03.2021 Ne 189, ot 30.03.2021 No 221) M3MEHEHMA U
LOMONIHEHMA COrNacHO NPUMOXEHUIO K HACTOALWEMY MOCTAHOBNEHUIO.

3. OpraHusauymoHHomy otgeny (bnuHosoi T.I'.) HanpaBUTb MOCTaHOBJIEH Ue
ana ony6nukosaHns B «COOpHMKE  MYHUUMNANbHbIX  MPaBOBbIX  aKTOB
MYyHUUMNanbHOro obpasoBaHnsa ropog ApoBoe ANTancKoro Kpas».

4. OTpeny WHMOOPMaLUOHHBIX TexHonoruin (KonsmH HO.A.) pasmecTuTb
HacTosLLe MOCTAaHOB/IEHMEe Ha ouLManbHOM cainTe ALMUHUCTpPaUUmM ropoga Apos oe
AnTanckoro kpas.

4, HacTosllee NocTaHOB/IEHWE BCTYNaeT B CU/y C MOMEHTA NOAMNMUCAHMSA.

5. KOHTpO/ib 3a MCNOMHEHWEM MNOCTAHOB/IEHUA BO3/1araeTcad Ha 3aMecTUTe fig
rnaebl agMMUHUCTpaLMn No counanbHbiM Bonpocam Lunnosa B.W.

MepBbIiA 3aMeCTUTENb FNaBbl aAMUHUCTPALUN H.B. BauypuH



MpunoxeHwue
K NOCTaHOBNEHUIO ALMUHUCTPaLUU ropon
ApoBoe AnTalickoro Kpas

ot 30 MG

NW3MEHEHWNA
K TMOCTaHOB/IEHUIO aAMUHMCTpauun ropoga ot 19.10.2020 Ne 860 «O6 yTBepXAeHUM
MYHULMNANbHOW nporpaMMbl  «Pa3BuTue KyNbTypbl B MYHMLMMNanbHOM 06pa3oBaHMM ro”of
fApoBoe AnTainckoro kpas» Ha 2021-2025 rogbi».
B MyHuuunanbHOW nporpamme «Pa3BuTue KynbTypbl B MYHWUWNabHOM 06pa3oBaHUn
ropog $posoe AnTailickoro kpas» Ha 2021-2025 rofbl», YTBEPXAEHHOW Ha3BaHHbIM Bbipe
MOCTaHOB/IEHMEM (AaNiee - «Mporpamma):

1 B nacnopTe nporpammbl nosuuuntd «O6bEMbI IMHAHCUPOBaHMA [1porpaMMbl»:

Ob6bembl 2021-2025 rr. 2021 . 2022 . 2023 T. 2024 . 2025 1.
(hMHaHCUpPOBaHMA
nporpaMmei Bcero,  Tbic.  250472,0 55663,7  45189,3  46996,8  49816,8  52805,4
py6.
thefepanbHbIi
6roaxeT
KpaeBoii 21640,0 21640,0
6rooxet
ropoAcKoi 208042,8 30232,4 41246,3 42896,1 45470,1 48197,9 1l
orooxeT
BHEOBIOIKETHbI 20789,2 3791,3 3943,0 4100,7 4346,7 4607,5

€ NCTOYHUKHN

O6beM CpeacTB ropOACKOro GlofKeTa exXerofHo KOPPEeKTUPYeTCs B COOTBETCTBUM C
peLleHMeM MpeAcTaBUTeNbHOrO OpraHa MeCTHOrO CaMoyMpaB/ieHUss O TOPOACKOM 6omxeTe
Ha COOTBETCTBYIOLL M (UHAHCOBBINA FO4 1 Ha NJaHOBbIN NEPUOL.

O6bemM CpefCTB KpaeBOro GHOIKETa €XEerofHo KOPPEeKTUPYeTCA B COOTBETCTBUMU C

3aKOHOM O KpaeBOM 6loJ)XeTe Ha COOTBETCTBYHLWMIA (DUHAHCOBbLIA FO4 WM Ha MNaHOBLIN
nepuog.

2. B pasgene 4. «O6wmin 06beM (MHAHCOBbLIX PECYpPCOB, HEOGXOAUMBIX ANA peanu3auumu
MYHULMNANBbHON NPOrpamMmmbl»:

uncno «249 472,0» 3aMeHUTb YncnoMm «250 472,0x»;
yncno «54 663,7» 3aMeHUTb Yncnom «55 663,7»;
ymcno «207 042,8 » 3aMeHUTb yncnom «208 042,8»;
yneno «29 232,4 » 3aMeHuTb yncnom «30 232,4».

3. B1abnuue 1 «CsefieHns 06 MHAMKATOpPaX MYHULMNaNbHOW NporpaMmbl

No  HaumeHoBaHWe MHAWMKaATOpa Ep. 3HauyeHune no rogam
n/n (nokasatens) U3M. (thakT)  (oueHKa)  rodbl peanu3aunMv MyHULMMANbHOW Nporpammbi!
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

MyHuuunansHas nporpamma «PassuTue KynbTypbl B MyHWLMNaNbHOM 06pa3oBaHnmM ropoj poBoe ANTaiCcKoro
Kpas» rogbl» Ha 2021-2025 rogsl
1 YBennyexnue uncna % 109,1 110,6 99,9 113,5 115,6 120,9 120,9
MOCeLLeHNn  opraHun3auni
KYNbTYpbl MO OTHOLIEHWUIO K



No
n/n

ypoBHto 2018

4. B Tabnuue 2 «lepeyeHb MEPONPUATUIA MYHMUMNANbHOWR
N3N0XUTb B pejakuun, obaBuTb NyHKT 15:

Llenb, 3agava
meponpuaTune

Llens 1
CoxpaHeHve n
pa3suTue
KYNbTYypbl "
MCKycCTBa
ynyyeHue
yCnoBuiA
peanu3sayum
KYNbTYpHOTO ¥
[LYXOBHOTO
noteHunana
Hace/fieHna
ropoga fiposoe

ans

3agava 1.3
OobecneyeHue
COXPaHHOCTU K
MCNO/b30BaHNA
00beKTOB
KYNbTYpPHOrO
Hacnegms
yupexaeHui
KYNbTYpbl

Meponpuatune
1.3.3.
BbinonHeHue
pa6ot no
BbIOOPOYHOMY
PEMOHTY KpPOBAU
3aHua no

Cpok
peanu
3auun

2021.
2025

2021-
2025

Yuyac

THUK

nporp
aMMbl

MBY

«gK
«XUM
NK»
r.Apo
BOe

2021
rog

5
55663,7

21640,0

30232,4

3791,3

237989

21640,0

21589

1000,0

CyMMa pacxofoB, Thic. py6.

2022
rog

45189,3

41246,3

3943

20,8

20,8

2023 2024 2025
rog rog rog
7
46996,8 49816,8 528054
42896,1 45470,1 48197,9
4100,7 4346,7 4607,5
21,6 22,9 24,3
21,6 22,9 243

NPOrpaMmbl» MYHKTbI

BCEero

10
250472,0

21640,0

208042,8

20789,2

23888,5

21640,0

22485

1000,0

12

NcTouH
KN
(hun? aHc

POB aHw

Bce

B TO
uncne
thep:pa
Nbw M
6104 >xe
T
Kpae|so
i
6104: e
T
ropolac
Ko
OKunde
T
BHe6<
{PKETP-
ble
ncTollH
VKM
Bcero
B toiv
yucne
Pegepa
NbHbI
6toan

Kpaelo
n
6r00K|e
T
[opo4c
KoM
610 4K
T
BHebto
[KETH
ble
ncTouy
NKK
Bcero
B TOM
yncne
®depnepp
NbHbIN
6toKe
T

Kpaesc



34aHua no
agpecy yn.40
net OKTa6ps,
aom 1p

5. Tabnnuy 3 «O6beM (PUHAHCOBbLIX pPeECYpCos,
MYHULMNANbHON nporpaMMbl  «Pa3BUTUE KYNbTYypbl

NCTOYHUKM W HanpaBieHus
pacxofioB

1
Bcero gpmHaHCOBbIX 3aTpar*
B TOM yucne
13 (pefepanbHoro 6roaxera (Ha ycnoBuax
COPUHAHCUPOBAHUS)

13 KpaesBoro 6ro/xeTa (Ha ycnosuax
CO(hMHaHCUPOBaHUNS)

13 TOPOACKOro 6roaxeTa

13 BHEOIOMKETHbIX UCTOYHWNKOB
MMpoune pacxogbl**

B TOM yucne

13 (hefepanbHoOro 6roakeTa (Ha ycnoBuax
copuHaHCUpPOBaHMA)

13 KpaeBoro 6ogxerta (Ha ycnoBmax
copMHaHCUPOBaHUA)

13 TOPOACKOro GlofKeTa
U3 BHEBIOIXKETHLIX UCTOUYHUKOB

* CTpoka «Bcero (pvHaHCOBbIX 3aTpaT» OTPaXaeT BeCb 06beM (HMHAHCOBLIX PECYPCOB MPEAYCMOTPEHHBIX B MyHULMNAILHOM NporpaMve.

1000,0

2021 rog

2
55663,7

21640,0

30232,4
3791,3
31648,8

29057,5
2591,3

2022 rog

3
45189,3

41246,3
3943,0
44411,0

40674,0
3737,0

CyMMa pacxojoB, ThiC. py6.
2023 ropg

4
46996,8

42896,1
4100,7
46195,2

42306,7
3888,5

HE06X0AUMbIX AN
B MYyHWUMNAaNLHOM 06pa3oBaHUN

2024 rop

5
49816,8

45470,1
4346,7
48991,2

44863,0
4128,2

1000,0

2025 ropg,

6
52805,4

48197,9
4607,5
51955,0

47572,6
43824

Kp”eBo
n

610 /xe
T
lopbac
KoM
6roxe
T

BHe)6t0
[OKe|rH
ble
NCTUH
VKM

peanusayum

ropog

BCer 3

7
25047 2,0

2164C 0

20804 .8
20787 2
22320 2

20447:.8
1872' 4

** CTpoka «[lpouyve pacxofbl» OTpaxaeT 06beM (UHAHCOBLIX pecypcoB 6e3 yyeTa (DMHAHCOBLIX PECYpPCOB HaMpas/ieHHbIX Ha Hayy

vcecneoBaTenbCckme, OnbITHO-KOHCTPYKTOPCKME U TexHonornyeckue pabotsl (HVUOKP) 1 kanuTasibHble BNOXEHWS



