

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06. 2021

г. Яровое

Nº 496

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 №860

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2020 № 47 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021 год» Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 19.03.2021 № 189, от 30.03.2021 № 221) изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».
- 4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настояще постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
  - 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Первый заместитель главы администрации

Н.В. Бачурин

Приложение к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от 30.06. № 196

## изменения

к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее – «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования Программы»:

изложить в	редакции:
------------	-----------

Объемы финансирования программы		2021-2025 гг.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
	Всего, тыс. руб.	250472,0	55663,7	45189,3	46996,8	49816,8	52805,4
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	21640,0	21640,0				
	городской бюджет	208042,8	30232,4	41246,3	42896,1	45470,1	48197,9
	внебюджетны е источники	20789,2	3791,3	3943,0	4100,7	4346,7	4607,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

число «249 472,0» заменить числом «250 472,0»;

число «54 663,7» заменить числом «55 663,7»;

число «207 042,8 » заменить числом «208 042,8»;

число «29 232,4 » заменить числом «30 232,4».

3. В таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы

(показателях подпрограммы) и их значениях» пункт 1 изложить в редакции:

No	Наименование индикатора	Ед.	Значение по годам							
п/п	(показателя)	изм.	(факт)	(оценка)	годы реализации муниципальной програм					
			2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
M <sub>2</sub>	униципальная программа «Раз			муниципалі на 2021-202		зовании го	род Яро	вое Алтаі	йского	
1.	Увеличение числа посещений организаций	%	109,1	110,6	99,9	113,5	115,6	120,9	120,9	
	культуры по отношению к									

уровню 2018

4. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 12 изложить в редакции, добавить пункт 15:

No	Цель, задача,	Срок	Учас	Сумма расходов, тыс. руб.							
1/п	мероприятие	реали зации	тник прогр аммы	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	всего	ики финанс ровани	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<ol> <li>Цел</li> <li>Сох</li> <li>разв</li> <li>куль</li> </ol>	Цель I Сохранение и	2021- 2025		55663,7	45189,3	46996,8	49816,8	52805,4	250472,0	Bcero	
	развитие культуры и искусства,									в том числе: федера	
	улучшение условий для реализации									льный бюдже т	
	культурного и духовного потенциала населения			21640,0					21640,0	краево й бюдже т	
города Ярово	города Яровое	ода Яровое		30232,4	41246,3	42896,1	45470,1	48197,9	208042,8	городс кой бюдже т	
				3791,3	3943	4100,7	4346,7	4607,5	20789,2	внебю джетн ые источн ики	
12	Задача 1.3			23798,9	20,8	21,6	22,9	24,3	23888,5	Всего	
сохр испо объе куль насл учре	Обеспечение сохранности и									в том числе:	
	использования объектов культурного наследия,									федер льны бюдж	
	учреждений культуры	нреждений <u></u>	реждений	21640,0					21640,0	Краено й бюдже т	
			2158,9	20,8	21,6	22,9	24,3	2248,5	Городо кой бюдж т		
										Внебк джетн ые источн	
15	Mone	2021	MARY	1000.0			-			ики	
13	Мероприятие 1.3.3. Выполнение работ по выборочному ремонту кровли здания по	1.3.3. 2025 Выполнение	3.3. 2025 К иполнение «ГДк		1000,0					1000,0	Всего в том
				«Хим							числе:
			ик»							Федер льный	
			г.Яро вое							льный бюдже т	
										Kpae	

здания по адресу ул.40 лет Октября, дом 1д		-	Краево й бюдже т
дом гд	1000,0		1000,0 Городо кой бюдже т
			Внебк джетн ые источн
			ики

5. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город

Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

Источники и направления	Сумма расходов, тыс. руб.							
расходов	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	всепо		
1	2	3	4	5	6	7		
Всего финансовых затрат*	55663,7	45189,3	46996,8	49816,8	52805,4	250472,0		
в том числе								
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)								
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	21640,0					21640,0		
из городского бюджета	30232,4	41246,3	42896,1	45470,1	48197,9	208042,8		
из внебюджетных источников	3791,3	3943,0	4100,7	4346,7	4607,5	20789,2		
Прочие расходы**	31648,8	44411,0	46195,2	48991,2	51955,0	22320 ,2		
в том числе								
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)								
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)								
из городского бюджета	29057,5	40674,0	42306,7	44863,0	47572,6	204473,8		
из внебюджетных источников	2591,3	3737,0	3888,5	4128,2	4382,4	18727 4		

<sup>\*</sup>Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

<sup>\*\*</sup> Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научноисследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения